Obs. Planta *Rumphii* sane dubia, et, si descriptio *Rumphii* fidelis, novi generis. „Formae *Anassae* frutex, sed omnibus partibus major. Folia in inferiore fruticis stipite in orbem fere sine ordine disposita, 4 circiter ped. altitudine ac stipitem formantia cruris crassitie, cito attenuatum ad crassitiam brachii viridis. Folia 5-6 ped., palmam lata, superius plana et concava, inferius ex plano convexa, firma, ut puer uni insistere possit; spinis acutis, curvis, duris, distantibus digiti, latitudine, sursum incurvatis, apice spinam duram, subulatam, nigram. Substantia e fibris crassis, succo viscoso, parum amaricante, ingrato parumque mordente. E centro caulis altitudine 3-4 virorum, media parte ad 2 circiter orgyas foliis parvis, apice simili duro terminatis, squamiformibus, appressis, duris, sed non lignosis, intus viscosus. Rami laterales 15-16, 3 ped. circiter, lenti, firmi, superne tetragoni, lateribus 2 latioribus magisque glabris: ramuli plures minores, firmi, apice corymbis subumbellatis, inque iis duplex florum forma. Quorum prima sunt viridia, et tenuiter serrata foliola, pollicis unguem circiter longa, interne parum concava et conniventia, unde et optime florem repraesentant, qui tamen non est; ex ipsorum enim media parte altera iterum similia exerescunt foliola, quae sensim post priorum lapsum genuinum exhibent florem. Altera itaque formarum constituit florem, qui plerumque ad latera umbellarum istarum conspici-

tur, et in inferiore parte 2 crassa gerit foliola. Flos hic raro sese extendit constatque ex 6 oblongis et concavis petalis, quae plerumque cinguntur et quasi clauduntur ab extremo maximo, quod retrorsum flectitur, coloris ex viridi flavescentis. In floris centro pistillum, quod tamen foliolum magis refert cum 6 crassis firmisque staminibus antheras gerentibus et in orbem positis uti in Liliis albis; sed inodori sunt hi flores; an vero hi latius sese extendant, nescio, cum pluvioso tempore observaverim. An fructus subsequantur? Propagatur enim duplici modo: ad quandam enim distantiam a matricis stipe multae fegerminabant plantulae, ex quibus distincte adparebat esse propagatas ex dictis istis spuris floribus s. fasciculis istis foliosis, qui cum tubo incurvo in terram prolapsi novas formabant plantulas: an vero hae perfecte evadant, nescio. Undique enim circa matricem alii majores propullulant surculi. *Prope fluvium d'Alph in horto deserto.*

15. *A. polyacantha Haw.*; foliis lorato-lanceolatis, acuminatis, concavo-convexiusculis, perviridibus; spinis marginalibus brevibus, subtriangularibus, numerosissimis, sursum subincurvantibus, atropurpurascensibus. *Haw. Revis. p. 55.*